Собрание Пугачевского

муниципального района

Саратовской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 26 февраля 2016 года № 360
О внесении изменений в решение Пугачевского

районного Собрания от 27 апреля 2007 года № 161

«Об утверждении Положения «О заместителе
главы Пугачевского муниципального района»

На основании Федерального закона от 3 ноября 2015 года № 303-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, Руководствуясь Уставом Пугачевского муниципального района, Собрание Пугачевского муниципального района РЕШИЛО:

1.Внести в приложение к решению Собрания Пугачевского муниципального района от 27 апреля 2007 года № 161 «Об утверждении Положения «О заместителе главы Пугачевского муниципального района» следующие изменения:

1.1. Пункт 12 изложить в следующей редакции:
«В случаях, предусмотренных Федеральным законом «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», заместителю главы муниципального района его (ее) супругу (супруге) и несовершеннолетним детям запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.».

«Заместитель главы муниципального района ежегодно предоставляет сведения о  своих доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации.

Заместитель главы муниципального района обязан сообщать в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию такого конфликта.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Пугачевского

муниципального района

М.И. Никулина